
 

 

 

PORTARIA FPF Nº 112 DE 04 DE AGOSTO DE 2023. 
 

 
 
 

FÁBIO MORAES, Diretor Executivo do Departamento de Competições da Federação Paulista 
de Futebol, no uso das atribuições legais e regimentares, 

 
DETERMINA: 

 
 
Que o ESTÁDIO MUNICIPAL HERMÍNIO ESPÓSITO, da cidade de EMBU DAS ARTES, 
está VETADO PARA JOGOS e qualquer evento esportivo profissional e amador, 
organizado por esta Federação, devido à não apresentação de Auto de Vistoria do Corpo 
de Bombeiros (AVCB) com status de regular e vigente. 
 
 
Esta Portaria entra em vigor na presente data, revogadas as disposições em contrário. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fabio Barbosa Moraes 

Diretor Executivo de Competições 

 
 

 
 

 


